
D66
hilversum

Democraten

DH
Hilversum

A24-20
Amendement: afstand tot sport- en speelvoorziening

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 31 januari 2024, behandelend
agendapunt 9 Visie Openbare Ruimte,

constaterende dat:

- op pagina 18 het bestaande speelruimtebeleid is opgenomen met als richtlijn “dat 3% van de
ruimte bestemd voor bebouwing in woonwijken en het centrum gereserveerd is voor formele
speelruimte in de openbare ruimte.” En dat deze 3% aansluit bij de minimumnorm van Jantje
Beton;

- op pagina 17 wordt benoemd dat Hilversum een wisselend speelaanbod heeft in kwaliteit en
spreiding. Daarnaast wordt hier ook genoemd dat het sport- en beweegaanbod minimaal is
en dat in een aantal buurten bewoners te lang onder weg zijn om een goede sportpiek te
bereiken;

- meerdere gemeenten naast de 3% oppervlaktenorm ook een maximale loopafstand
opnemen tot de sport- en spelvoorziening. Hierbij is vaak een onderscheid tussen kleinere
sport en spelvoorzieningen op 100 tot 200 meter1 en grotere en centrale sport- en
speelpiekken op 300 tot 400 meter2,

overwegende dat:

- de Visie Openbare Ruimte als beleidsdoel heeft opgenomen “We zorgen dat er binnen elke
buurt een goede beweeg-, speel-, ontmoetingsplek aanwezig is waar iedereen zich langere
tijd kan vermaken”;

- er geen maximale loopafstand is opgenomen waardoor een norm/afwegingskader hiervoor
ontbreekt;

- juist een norm/afwegingskader kan helpen bij (her)inrichtingsvraagstukken,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit te wijzigen, zodat dit als volgt komt te luiden:

1. De visie openbare ruimte “Beweging in de openbare ruimte” vast te stellen, met dien verstande dat
op pagina 18 de volgende tekst wordt toegevoegd:

“Nieuw Speelruimte beleid:
- Elk kind of jongere heeft op circa 200 meter (streeftijd van 2,5 minuten lopen) van de woning

minimaal een (kleinere) sport- of speelvoorziening.
- Elke Hilversummer heeft op circa 300 meter (streeftijd van 5 minuten lopen) van de woning

een beweeg, speel- en ontmoetingsplek (een goede buurtspeelplek).
- Hierbij rekening houden,et de demografische opbouw en structuur van de buurt.”

D66 Hilversum

Jos van Nistelrooij C -

1 zie de Ronde Venen (100 meter), Katwijk (150 meter), Utrecht en Rotterdam (200 meter, 2,5 minuten lopen)
2 zie Rotterdam (300 meter), de Ronde Venen (300 tot 400 meter) en Roermond en Utrecht (400 meter)



VVZC’kl




